la Alcaldía10, la conclusión del cómputo total de la elección, 

arrojando los siguientes resultados: 

CÓMPUTO TOTAL DE DEMARCACIÓN DE LA ELECCIÓN DE LA 

ALCALDÍA ÁLVARO OBREGÓN11. 

Partido político 
TOTAL DE VOTOS EN LA ALCALDÍA 

Con 
número Con letra 

142,581 Ciento cuarenta y dos mil 

quinientos ochenta y uno 

27,892 Veintisiete mil ochocientos 

noventa y dos 

7 En adelante, todas las fechas corresponden al año dos mil veinticuatro, salvo 
señalamiento en contrario. 
8 En adelante Consejos Distritales. 
9 En adelante Alcaldía. 
10 En adelante Consejo Distrital 18. 
11 Información que se desprende del Acta de Cómputo Total de la elección de la Alcaldía 
Álvaro Obregón elaborada por el Consejo Distrital 18, misma que fue remitida en copia 
certificada anexa a su informe circunstanciado. 

11,231 Once mil doscientos treinta 

y uno 

25,587 Veinticinco mil quinientos 

ochenta y siete 

209,159 Doscientos nueve mil 

ciento cincuenta y nueve 

11,431 Once mil cuatrocientos 

treinta y uno 

1,722 Un mil setecientos 

veintidós 

524 Quinientos veinticuatro 

175 Ciento setenta y cinco 

CANDIDATURAS NO 
REGISTRADAS 517 Quinientos diecisiete 

VOTOS NULOS 9,250 Nueve mil doscientos 
cincuenta 

TOTAL 440,069 Cuatrocientos cuarenta mil 
sesenta y nueve 

Partido político 

DISTRIBUCIÓN FINAL DE VOTOS A 
PARTIDOS POLÍTICOS  

Con 
número Con letra 

147,517 Ciento cuarenta y siete mil 

quinientos diecisiete 

32,651 

Treinta y dos mil 
seiscientos cincuenta y 

uno 

15,388 Quince mil trescientos 

ochenta y ocho 

55,781 Cincuenta y cinco mil 

setecientos ochenta y uno 

41,830 Cuarenta y un mil 

ochocientos treinta 

25,587 Veinticinco mil quinientos 

ochenta y siete 

111,548 Ciento once mil quinientos 

cuarenta y ocho 

CANDIDATURAS NO 
REGISTRADAS 517 Quinientos diecisiete 

VOTOS NULOS 9,250 Nueve mil doscientos 
cincuenta 

TOTAL 440,069 Cuatrocientos cuarenta mil 
sesenta y nueve 

Partido político 

VOTACIÓN FINAL OBTENIDA POR 
LAS CANDIDATURAS 

Con 
número Con letra 

25,587 Veinticinco mil quinientos 

ochenta y siete 

209,159 Doscientos nueve mil 

ciento cincuenta y nueve 

195,556 Ciento noventa y cinco mil 

quinientos cincuenta y seis 

CANDIDATURAS NO 
REGISTRADAS 517 Quinientos diecisiete 

VOTOS NULOS 9,250 Nueve mil doscientos 
cincuenta 

6. Declaración de validez de la elección. En virtud de los 

resultados anteriores, el seis de junio, el Consejo Distrital 18, 

mediante el Acuerdo CD18/ACU-017/2024, declaró la validez 

de la elección de la Alcaldía Álvaro Obregón y otorgó la